

**BAE Systems Applied  
Intelligence A/S**  
Sundkrogsgade 5  
DK-2100 Copenhagen Ø

**BAE Systems Applied Intelligence A/S**

## Annual report 2024

The annual report was presented and approved at the  
Company's annual general meeting

on 28 May 2025

---

chairman



## **Contents**

Company details	2
Statement by the Board of Directors and the Executive Board	3
Independent auditor's report	4
Financial highlights	8
Management's review	8
Operating review	8
Financial statements 1 January – 31 December 2024	9
Income statement	9
Balance sheet	10
Statement of changes in equity	12
Notes	13



## **Company details**

BAE Systems Applied Intelligence A/S  
Sundkrogsgade 5  
DK-2100 Copenhagen Ø

Telephone: +45 96 32 30 00  
Website: [www.baesystems.com](http://www.baesystems.com)

CVR no.: 11 93 97 75  
Established: 1 January 1988  
Registered office: Copenhagen  
Financial year: 1 January – 31 December

## **Board of Directors**

Bruce Martin (Chairman)

Daren Smith

Richard Haycock

## **Executive Board**

Bruce Martin

## **Auditor**

Deloitte  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower

Vaerkmestergade 2

8000 Aarhus C

Denmark

## **Annual general meeting**

The annual general meeting will be held on 28 May 2025



## **Management's review**

### **Operating review**

#### **Principal activities of the Company**

The primary activity of the Company is an investment holding company.

#### **Development in activities and financial position**

The Company's income statement for 2024 shows a net profit of DKK 18,370k and equity in the balance sheet at 31 December 2024 stood at DKK 71,747k.

During the year the Company received a dividend of DKK 2,683k (2023 – nil) and also disposed two subsidiaries for total profit of DKK 47k (2023 – nil).

Results were in line with expectations and are considered satisfactory.

#### **Events after the balance sheet date**

There have been no events after the balance sheet date.



## **Financial statements 1 January – 31 December**

### **Income statement**

DKK'000	Note	2024	2023
<b>Gross profit</b>		1,952	(464)
Profit on disposal of investment		47	-
Income from investments from group enterprises		11,899	(578)
<b>Profit before financial income and expenses</b>		13,898	(1,042)
Other financial income	3	4,472	4,779
Other financial expenses	4	-	(264)
<b>Profit before tax</b>		18,370	3,473
Prior year tax adjustment	5	-	472
<b>Profit for the year</b>		18,370	3,945



## Financial statements 1 January – 31 December

### Balance sheet

DKK'000	Note	2024	2023
<b>ASSETS</b>			
<b>Investments</b>			
Investments in group entities	6	11,250	14,879
		<u>11,250</u>	<u>14,879</u>
<b>Total non-current assets</b>		<u>11,250</u>	<u>14,879</u>
<b>Current assets</b>			
<b>Receivables</b>			
Receivables from group entities		49,496	34,202
Corporation tax receivable	5	-	7,321
		<u>49,496</u>	<u>41,523</u>
<b>Cash at bank and in hand</b>		<u>11,444</u>	<u>10,599</u>
<b>Total current assets</b>		<u>60,940</u>	<u>52,122</u>
<b>TOTAL ASSETS</b>		<u>72,190</u>	<u>67,001</u>



## Financial statements 1 January – 31 December

### Balance sheet

DKK'000	Note	2024	2023
<b>EQUITY AND LIABILITIES</b>			
<b>Equity</b>			
Share capital		2,000	2,000
Retained earnings		69,747	51,377
<b>Total equity</b>		<b>71,747</b>	<b>53,377</b>
<b>Provisions</b>			
Other provisions	6,8	-	11,259
<b>Total provisions</b>		<b>-</b>	<b>11,259</b>
<b>Current liabilities other than provisions</b>			
Payables to group entities		-	1,952
Trade creditors		170	161
Other payables		273	252
		443	2,365
<b>Total liabilities other than provisions</b>		<b>443</b>	<b>2,365</b>
<b>TOTAL EQUITY AND LIABILITIES</b>		<b>72,190</b>	<b>67,001</b>



## **Statement of changes in equity**

DKK'000	Share capital	Retained earnings	Total equity
<b>Equity at 1 January 2024</b>	2,000	51,377	53,377
Profit for the year	-	18,370	18,370
<b>Equity at 31 December 2024</b>	<u>2,000</u>	<u>69,747</u>	<u>71,747</u>



## **Financial statements 1 January – 31 December**

### **Notes**

#### **1 Accounting policies**

The annual report of BAE Systems Applied Intelligence A/S for 2024 has been presented in accordance with the provisions applying to reporting class B entities under the Danish Financial Statements Act.

The accounting policies used in the preparation of the financial statements are consistent with those of last year.

#### **Consolidated financial statements**

According to section 112 (1) of the Danish Financial Statements Act, no consolidated financial statements have been prepared.

According to section 86 (4) of the Danish Financial Statements Act, the Company has not prepared any cash flow statement since the Company is included in the consolidated cash flow statement of the ultimate parent undertaking, BAE Systems PLC.

The financial statements of BAE Systems Applied Intelligence A/S and its group entities are included in the consolidated financial statements of BAE Systems PLC.

The consolidated financial statements of BAE Systems PLC may be obtained from the Company or at the website, [www.baesystems.com](http://www.baesystems.com).

#### **Foreign currency translation**

Transactions denominated in foreign currencies are translated into Danish kroner at the exchange rate at the date of the transaction.

Monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies are translated into Danish kroner at the exchange rate at the balance sheet date. Realised and unrealised exchange gains and losses are recognised in the income statement as financial income/ expenses.

#### **Foreign group entities**

As for foreign entities, financial statement items are translated using the following principles:

- Balance sheet items are translated at closing rates
- Income statement items are translated at the rates at the date of the transaction
- Any exchange differences resulting from the translation of opening equity at the closing rate and the exchange adjustment of the items in the income statement from the rate at the date of the transaction to the closing rate are taken directly to equity.



## **Financial statements 1 January – 31 December**

### Notes

#### 2 Staff costs

The board of directors has not been subject for remuneration.

#### 3 Other financial income

DKK'000	<b>2024</b>	<b>2023</b>
Interest receivable, group entities	1,607	4,143
Interest receivable	137	88
Dividends receivable	2,683	548
Exchange gains	45	-
	4,472	4,779

#### 4 Other financial expenses

Foreign exchange	-	264
	-	264

#### 5 Tax on profit for the year

DKK'000	<b>2024</b>	<b>2023</b>
Tax on profit from ordinary activities;		
Income tax charge – current year	-	-
Prior year adjustment	-	472
	-	472



## **Financial statements 1 January – 31 December**

### **Notes**

#### **6 Investments**

DKK'000	<u>Investments in subsidiaries</u>
Cost at 1 January 2024	22,208
Disposals during the year	<u>(4,847)</u>
Cost at 31 December 2024	17,361
Value adjustments at 1 January 2024	(18,588)
Adjustments during the year	<u>12,477</u>
Value adjustments at 31 December 2024	<u>(6,111)</u>
<b>Carrying amount at 31 December 2024</b>	<b><u>11,250</u></b>

According to section 97a (4) of the Danish Financial Statements Act, no information regarding name, registered office and legal structure is to be disclosed on subsidiaries, as it may be detrimental to the Company.



## **Financial statements 1 January – 31 December**

### **Notes**

#### **7 Other provisions**

DKK'000	<b>2024</b>	<b>2023</b>
Provision on investment	-	11,259
	-	11,259

#### **8 Contingent liabilities**

The Entity serves as the administration company in a Danish joint taxation arrangement. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable for income taxes etc. for the jointly taxed entities, and also for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividends for these entities.

#### **9 Related party disclosures**

##### **Control**

Related parties exercising control include the principal shareholder BAE Systems PLC due to its stake in the Company.

The following shareholders are registered in the Company's register of shareholder as holding minimum 5% of the voting rights or minimum 5% of the share capital:

- BAE Systems (Overseas Holdings) Ltd.

Related parties also include the directors of the Company, subsidiaries of the Company and other subsidiaries of the principal shareholder.

BAE Systems Applied Intelligence A/S is part of the consolidated financial statements of BAE Systems PLC, United Kingdom, which is both the smallest and the largest group in which the Company is included as a subsidiary.

The consolidated financial statements of BAE Systems PLC can be obtained by contacting the Company or at the following website: [www.baesystems.com](http://www.baesystems.com).

##### **Related party transactions**

The Company has chosen only to disclose transactions that are not carried out on an arm's length basis in accordance with section 98c (7) of the Danish Financial Statements Act.

The Company has not had any significant transactions that have not been concluded on an arm's length basis.



